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ÖNSÖZ 

Klasik Türk edebiyatının beslendiği kaynaklar arasında din ve 
tasavvuf önemli bir yere sahiptir. Şairlerin tamamına yakını az 
ya da çok ondan yararlanmıştır. Halk edebiyatında da birçok 
önemli şair din ve tasavvufi muhtevalı eserleriyle tekke-tasav-
vuf edebiyatını meydana getirmişlerdir. Her iki gelenekte de 
tarikat çevresinde yetişmiş ve bir mürşide intisap etmiş şairler 
eserlerinin büyük kısmında din ve tasavvufu anlatma gayesi 
taşımışlardır. Mutasavvıf olarak ifade edilen bu şairlerin 
çoğunda nasihat etmek, yol göstermek ve tekkelerinden edin-
dikleri öğretileri topluma aşılamak maksadı ön plandadır. Bu 
da hikemi anlayışın ön plana çıkmasına katkı sağlamıştır. Aynı 
zamanda tutumları edebî yönde ilerlemelerine ve edebiyat ala-
nında üretkenlik göstermelerine yardımcı olmuştur. 

Çalışmamıza konu olan eserin şairi Seyyidî de mutasavvıf bir 
şairdir. Eserinde yer alan 4 ilahi, 2 mesnevi ve 1 murabbada 
dinî ve tasavvufi muhtevayı derinlemesine ele almış, birçok 
mefhumu anlatmıştır. Kendine has üslubu; sade ve akıcı anla-
tımı ile birçok kavrama şiirlerinde yer vermiştir. Şairin bil-
hassa bu özelliğinden hareketle tasavvuf üzerine çalışma 
yapan araştırmacıların Seyyidî’nin eserinden istifade edece-
ğini düşünmekteyiz. Biz de çalışmamıza konu olan bu eseri 
gün yüzüne çıkararak alana katkı sunmayı amaçladık. 

Çalışmamızda Seyyidî’nin şiirlerini çeviri yazılı metin hâline 
getirmenin yanında, eserin tamamına hâkim olan dinî ve tasav-
vufi muhtevayı yansıtmayı hedefledik. Bu doğrultuda çalışma-
mızı dört bölümden oluşturmaya karar verdik. Birinci bölümde 
şairin hayatını ve edebî kişiliğini şiirlerinden yola çıkarak anlat-
tık. İkinci bölümde din ve tasavvuf anlayışını aktarmaya çalış-
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tık. Burada öncelikle din ve ibadetle ilgili temel konuları anlat-
tık. Ayrıca Seyyidî’nin sıklıkla üzerinde durduğu nefs, fenâ-
bekâ ve vahdet gibi tasavvufi mefhumları kendi bakış açısıyla 
sunmaya çalıştık. Neredeyse bütün beyit ve dörtlüklerde varlı-
ğını hissetiren tasavvufi mefhumların belli başlılarını verdik. 
Bunu yaparken birbirine konu yönünden yakın olanları bir 
arada vermeye çalıştık. Üçüncü bölümde nazım şekilleri ve 
türlerinin içerikleri, ahenkle ilgili hususiyetler üzerine kısa açık-
lamalar yaptık. Ayrıca manzumelerde şairin belli bir olay örgü-
sü şeklinde anlattıklarını hikâyeleştirerek nesire dönüştürdük. 
Dördüncü bölümde metnin tavsifi ve transkribe ederken izledi-
ğimiz yolları maddeler hâlinde verdik. Son olarak yazmadaki 
sıralamaya uygun olarak manzumeleri Latin harflerine aktardık. 

Kaynakça kısmında alıntı yaptığımız çalışmaların yanında 
“Seyyidî” hakkında araştırma yaparken taradığımız Seydî, 
Seyyid ve Seyyidî mahlaslı şairler hakkında kısa bir bibliyog-
rafya oluşturmaya çalıştık. 

Alandaki diğer araştırmacı ve akademisyenler gibi biz de 
çalışmamızın eksiksiz ve hatasız olması hususunda elimizden 
gelen gayreti, samimiyet ve titizlikle gösterdik. Yine de 
kusurlarımızın olması muhtemeldir. Bu bağlamda hatalarımı-
zın hoş görülmesi en büyük temennimizdir. Akademik anlam-
da bundan sonraki çalışmalarımızın daha iyi olabilmesi ve 
üzerine daha fazlasını koyabilmemiz için tashih ve tenkitleri-
nize açık olduğumuzu içtenlikle belirtmek isteriz. 

Bu akademik çalışmaya konu olan eserin temininde kolaylıklar 
sağladıkları için Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Yazma 
Eser Kütüphanesine, akademik anlamda yetişmemde büyük 
katkıları olan saygıdeğer hocam Prof. Dr. Beyhan KESİK’e, 
desteklerinden dolayı değerli eşime teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Mutlu Muhammet AKTAŞ
Ordu-2022
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